
Pension med mange muligheder 

Dine muligheder

Med en pensionsordning begynder opsparingen til en tryg fremtid. Men pensionsordningen 

skal ikke kun sikre dig, når du forlader erhvervslivet – den skal også tage hensyn til dine 

skiftende behov for forsikring af dit liv og din erhvervsevne.  

Som udgangspunkt oprettes din pensionsopsparing som en kapitalpension, men det er helt 

op til dig at vælge, om du vil have en kapital- eller ratepension. Det betyder blandt andet, 

at du kan vælge, om du vil have et engangsbeløb udbetalt, når du går på pension eller om 

du vil have din opsparing udbetalt i rater over en 10-årig periode. Du kan fx også vælge, 

at få en del af opsparingen udbetalt som et engangsbeløb på pensioneringstidspunktet og 

den resterende del i rater. Du er altid velkommen til at kontakte PFA for at få rådgivning, 

inden du træffer dit valg. 

Du kan vælge at investere en del af din opsparing i forskellige puljer af aktier og obligationer 

med PFA Invest. Erfaringer viser, at aktier på sigt giver højere afkast end obligationer. 

Afkastet vil typisk variere år for år, og flere aktier vil også indebære en højere risiko. Du 

kan læse mere på pfa.dk, og du er også altid velkommen til at kontakte PFA for at få 

rådgivning.

- for medlemmer af Konstruktørforeningen

Som medlem af Konstruktørforeningen har du mulighed for at oprette en at-

traktiv pensionsordning hos PFA Pension. Ordningen giver dig nogle særlige 

fordele, som du ikke kan opnå ved at etablere din pensionsordning alene. 

Særlige fordele

Lave omk•	 ostninger til administration 

Mulighed for at vælge forsikringsdækninger til pensionsordningen•	

Fleksible forsikringer, der kan justeres løbende, så de altid passer til din livs-•	

situation

Risikooverskud, hvis din forsikring bliver billigere end forventet•	

Mulighed for at investere en andel af din opsparing i aktier.  •	
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Hvis du bliver invalid
Og din erhvervsevne bliver nedsat med 2/3, inden du fylder 67 år, kan du hver måned få 

udbetalt invalidepension på op til 70 procent af din årsløn*.

* Hvis du har andre forsikringer, der dækker ved invaliditet, kan den samlede dækning 

maksimalt udgøre 80 procent af din løn.

Engangsbeløb ved invaliditet
Du kan samtidig vælge at få et engangsbeløb udbetalt, hvis du bliver invalid, på op til 300 

procent af din årsløn.

Hvis du dør, inden du går på pension
Kan du sikre, at dine efterladte får udbetalt et beløb på op til 800 procent af din årsløn

Har du tænkt på børnepension
Børnepension kan udgøre op til 25 procent af din årsløn, og den bliver udbetalt hver må-

ned i tilfælde af din død, indtil barnet fylder 24 år. 

Ja tak, jeg vil gerne have en attraktiv pensionsordning i PFA Pension
Ønsker du at oprette en pensionsordning, har du spørgsmål, eller vil du vide mere, så 

kontakt PFA´s kundecenter på 70 12 50 00 eller e-mail kundecenter@pfa.dk. Her kan du 

bestille en personlig samtale og høre mere om, hvordan du kan sammensætte en individuel 

pensionsordning, så du er sikret, at dine behov og ønsker er opfyldt. På indmeldelsestids-

punktet skal du afgive en kortfattet helbredserklæring. 

På pfa.dk kan du få mere at vide om PFA´s produkter. Her har vi også samlet generel infor-

mation om pensions- og forsikringsforhold samt de mest stillede spørgsmål og svar. 


